



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No.

871

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

ALMACEN CENTRAL

FECHA DE EMISIÓN:

08-09-2014

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

ROANERGES REYES MEJIA

FECHA EN QUE SE NECESITA:

500-001-001-01-00-000-001-12-33300

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
1	50		TALONARIOS DE SOLICITUD Y AUTORIZACION DE VIATICOS	50.00	2,500.00	
2	50		TALONARIOS DE PERMISO E INASISTENCIA	25.00	1,250.00	
3	50		TALONARIOS REPORTE DE BIENES RECIBIDOS	50.00	2,500.00	
4	50		TALONARIOS DE REQUISICION DE BIENES	42.00	2,100.00	
5	50		TALONARIOS DE VALES DE VACACIONES	50.00	2,500.00	
6	2000		SOBRES DE MANILA GRANDES MEMBRETADOS	3.50	7,000.00	
7	2000		SOBRES DE MANILA MEDIANOS MEMBRETADOS	3.00	6,000.00	
8	2000		SOBRES DE MANILA PEQUEÑOS MEMBRETADOS	2.75	5,500.00	
9	3000		SOBRES MEMBRETADOS T/OFICIO	0.87	2,610.00	
10	50		RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO T/LEGAL	273.00	13,650.00	
11	50		RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO T/OFICIO	180.87	9,043.50	
UL				SUB-TOTAL. 15% I.T.P.	54,653.50 8,198.02	
TOTAL.					62,851.52	

OBSERVACIONES:

PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL., CON NUEVO LOGOTIPO DEL INA.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Vg. Bg. JEFE DE LA DIVISION ADMINISTRATIVA:

Original 01. 7.11.16



Guardabarranco

EDITORIAL Y LITOGRAFÍA

La palabra impresa al servicio del desarrollo

COTIZACIÓN

Cliente: Instituto Nacional Agrario

Atención: _____

No.	Cantidad	Descripción	Precio unitario		Precio total	
1	50	Talonarios solicitud y autorización de viáticos original y dos copias Tamaño 8.5x11	Lps. 80	00	Lps.4,000.	00
2	50	Talonarios permiso de salida o entrada e inasistencia original y copia Tamaño 8.5x5.5	Lps. 40	00	Lps 2,000.	00
3	50	Talonarios Reporte de bienes recibido original y dos copias Tamaño 8.5x11	Lps. 80	00	Lps.4,000.	00
4	50	Talonarios Requisición de bienes original y copia Tamaño 8.5x11	Lps. 55	00	Lps 2,750.	00
5	50	Resmas de papel membretado impreso a color tamaño legal	Lps. 273	00	Lps.13,650.	00
Plazo de entrega:			Sub-total		Lps 28,400.	00
Observaciones:			I.S.V.		Lps.3,960.	00
			Otros			
			Total		Lps.30,360.	00

Fecha: octubre 21 de 2014

Firma:


Carlos Acosta
Gerente General

Barrio La Plazuela
Ave. Miguel Paz Barahona calle Pinlay, Casa 1101
Tel.: 2238-6280 / 2238-4780
Correo electrónico: sparva@yahoo.es
Tegucigalpa, Honduras, C.A.



00000001

Guardabarranco**EDITORIAL Y LITOGRAFÍA**

La palabra impresa al servicio del desarrollo

COTIZACIÓNCliente: Instituto Nacional Agrario

Atención: _____

No.	Cantidad	Descripción	Precio unitario		Precio total	
6	50	Talonarios vale de vacaciones original y tres copias Tamaño 8.5x11	Lps. 105	00	Lps. 5,250.	00
7	3000	sobres manila impreso a un color tamaño carta	Lps. 3	00	Lps. 9,000.	00
8	3000	sobres manila impreso a un color tamaño legal	Lps. 4.	00	Lps. 12,000.	00
9	3000	sobres manila impreso a un color tamaño oficio	Lps. 3	50	Lps. 10,500.	00
10	50	Resmas de papel membretado impreso a color tamaño carta	Lps. 200	00	Lps. 10,000.	00
11	50	Resmas de papel membretado impreso a color tamaño oficio	Lps. 250	00	Lps. 12,500.	00
Plazo de entrega: _____			Sub-total		Lps. 59,250	00
Observaciones: _____			I.S.V.		Lps. 8,887.	50
_____			Otros			
_____			Total		Lps 68,137	50

Fecha: octubre 21 de 2014

Firma: _____


Carlos Acosta
Gerente General

Barrio La Plazuela
Ave. Miguel Paz Barahona calle Finlay, Casa 1101
Tel.: 2238-6280 / 2238-4780
Correo electrónico: eparva@yahoo.es
Tegucigalpa, Honduras, C.A.



Colonia Alameda 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Tel.: 2239-8401, 2239-8402, 2239-8403

30000625



Fecha: 24 / octubre / 2014

INVITACIÓN DE COTIZACIÓN

Señor (es) Digrafic Filadelfia

Estimado (s) Señor (es):

Requisición No. 871

Oficina: CENTRAL

Departamento: ALMACEN CENTRAL

Sección: _____

Muy atentamente rogamos a Ud.(es), darnos precios, especificaciones especiales y marcas (si las hay), en esta hoja sobre los artículos que detallamos, suplicandoles devolvemosla firmada y sellada a la mayor brevedad posible.

Dándole(s) nuestras gracias anticipadamente por su atención, somos de Ud.(es) sus atentos y seguros servidores.

Manuel Castaño
COTIZADO POR

[Firma]
POR EL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Art. No.	Cantidad	ARTÍCULOS O SERVICIOS	PRECIO UNIDAD	TOTAL
1	50	TALONARIOS DE SOLICITUD Y AUTORIZACION DE VIATICOS	59.00	2,950.00
2	50	TALONARIOS DE PERMISO E INASISTENCIA	34.00	1,700.00
3	50	TALONARIOS DE REPORTE DE BIENES RECIBIDOS	59.00	2,950.00
4	50	TALONARIOS DE REQUISICION DE BIENES	59.00	2,950.00
5	50	TALONARIOS DE VALES DE VACACIONES	59.00	2,950.00
6	3000	SOBRES DE MANILA GRANDES MEMBRETADOS	3.50	10,500.00
7	3000	SOBRES DE MANILA MEDIANOS MEMBRETADOS	3.00	9,000.00
8	3000	SOBRES DE MANILA PEQUEÑOS MEMBRETADOS	2.75	8,250.00
9	3000	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO	2.50	7,500.00
10	50	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO LEGAL	275.00	13,750.00
11	50	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO OFICIO	250.00	12,500.00
		=====U.L.=====		
		47,500.00		
		6,225.00		
		47,725.00		
			Sub-Total.	72,000.00
			15% imp.	10,800.00
			Total.	82,800.00

OBSERVACIONES: PARA EXISTENCIA EN EL ALMACEN CENTRAL, CON NUEVO LOGOTIPO DEL INA.

Fecha: 24 / octubre / 2014

[Firma]
FIRMA PROPIETARIO O ENCARGADO

[Firma]
FIRMA COMERCIAL



Original o/c 240



Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX 2230-6767, 2230-1120
Fax: 2230-1572 / 2228-0281, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

30000



COTIZACION

Nº 011825

R.T.N. 08019999408325

Institución: INA

Dirección: _____

Día	Mes	Año
24	10	2014

Nº	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Precio Unitario	Valor Total
1	50		Talonarios de solicitud y autorizacion de viaticos tamaño carta original y 2 copias en papel bond b-20	60.00	3,000.00
2	50		Talonarios de permiso e inasistencia tamaño 1/2 carta con original y 2 copias en papel bond b-20	35.00	1,750.00
3	50		Talonarios de reporte de bienes recibidos tamaño carta original y 2 copias en papel bond b-20	60.00	3,000.00
4	50		Talcoanrios de requisicion de bienes tamaño carta original y 2 copias en papel bond b-20	60.00	3,000.00
5	50		Talcoanrios de vales de vacaciones tamaño carta original y 2 copias en papel bond b-20	60.00	3,000.00
6	3,000		Sobres manila impresos a blanco y negro tamaño 13 1/2x9	3.96	11,880.00
7	3,000		Sobres manila impresos a blanco y negro		
VAN+++++					

Esta cotización no es válida sin el sello y firma del cotizador.

Duración de la oferta 30 días

Sub-total

12% Imp. S/V

Total

Firma Cotizador



Sub Gerencia Administrativa

Original: Cliente
Copia: Cotizaciones

Original o/c 245



Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX 2230-6767, 2230-1120

Fax: 2230-1572 / 2228-0281, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.



COTIZACION

Nº 011826

R.T.N. 08019999408325

Institución: TNA

Dirección:

Día	Mes	Año
24	10	2014

Nº	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Precio Unitario	Valor Total
			VIENEN+++++		
			gro tamaño 14 1/2 x 9 1/2	3.96	11,880.00
8	3,000		Sobres manila impresos a blanco y ne-		
			gro tamaño 16 1/2x12	3.96	11,880.00
9	3,000		Sobres membretados tamaño oficio a 2		
			colores impresos en papel bond b-20	0.87	2,610.00
10	50		Resmas de papel membretado a 2 colores		
			tamaño legal impresos en papel bond b-		
			20	279.00	13,950.00
11	50		Resmas de papel membretado a 2 colores		
			tamaño oficio impresos en papel bond		
			b-20	180.87	9,043.50
			ULTIMA LINEA		
			Nota: las resmas de papel tamaño oficio		
			se calcularon en papel 26x34		
			11,880.00		
			11,880.00		
			13,950.00		

Esta cotización no es válida sin el sello y firma del cotizador.

Duración de la oferta 30 días

Sub-total	74,993.50
12% Imp. S/V	11,249.03
Total	86,242.53

Firma Cotizador



Sub Gerencia Administrativa

Original: Cliente
Copia: Cotizaciones



Colonia Alameda 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Tel.: 2239-8401, 2239-8402, 2239-8403



Fecha: 21-10-2014

INVITACIÓN DE COTIZACIÓN

Señor (es)

Impresiones Patilla

Estimado (s) Señor (es):

Requisición No. 871

Oficina: CENTRAL

Departamento: ALMACEN CENTRAL

Sección:

Muy atentamente rogamos a Ud.(es), darnos precios, especificaciones especiales y marcas (si las hay), en esta hoja sobre los artículos que detallamos, suplicandoles devolvérsela firmada y sellada a la mayor brevedad posible.

Dándole(s) nuestras gracias anticipadamente por su atención, somos de Ud.(es) sus atentos y seguros servidores.

COTIZADO POR

POR EL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Art. No.	Cantidad	ARTÍCULOS O SERVICIOS	PRECIO UNIDAD	TOTAL
1	50	TALONARIOS DE SOLICITUD Y AUTORIZACION DE VIATICOS	50.00	2500.00
2	50	TALONARIOS DE PERMISO E INASISTENCIA	25.00	1250.00
3	50	TALONARIOS DE REPORTE DE BIENES RECIBIDOS	50.00	2500.00
4	50	TALONARIOS DE REQUISICION DE BIENES	42.00	2100.00
5	50	TALONARIOS DE VALES DE VACACIONES	50.00	2500.00
6	3000	SOBRES DE MANILA GRANDES MEMBRETADOS	4.00	12000.00
7	3000	SOBRES DE MANILA MEDIANOS MEMBRETADOS	3.20	9600.00
8	3000	SOBRES DE MANILA PEQUEÑOS MEMBRETADOS	3.00	9000.00
9	3000	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO	2.00	6000.00
10	50	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO LEGAL	400.00	20,000.00
11	50	RESMAS DE PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO OFICIO	320.00	16,000.00
		=====U.L.=====		
		0.450.00		
		1.620.00		
		12.437.50		
			SUBTOTAL	83450.00
			Imp.	12517.50
			TOTAL	95967.50

OBSERVACIONES:

PARA EXISTENCIA EN EL ALMACEN CENTRAL, CON NUEVO LOGOTIPO DEL INA.

Fecha:

21/10/2014



FIRMA PROPIETARIO O ENCARGADO

FIRMA COMERCIAL

Original # 246